
Pořad bohoslužeb ve farnosti Křenovice u Slavkova  
v týdnu od 1. 11. do 8. 11. 2020 

IČO: 61729663; tel.: +420-603 844 779; e-mail: krenovice@dieceze.cz 

den liturgická oslava místo a čas pozn.  

Neděle 
1. 11. 

Slavnost Všech svatých 
mše sv. budou 

slouženy 
soukromě 

Za zemřelé  
Josefa a Annu Mazlovy  
a všechny sourozence  

Za zemřelou a živou rodinu 
 Cenkovu a Červinkovu 

Pondělí 
2. 11. 

Vzpomínka na všechny 
věrné zemřelé 

  

Úterý 
3. 11. 

   

Středa 
4. 11. 

Památka sv. Karla 
Boromejského, biskupa  

   

Čtvrtek 
5. 11. 

    

Pátek 
6. 11. 

 
mše sv. bude 

sloužena 
soukromě 

Za živou a zemřelou rodinu 
Doleželovu a Remešovu 

Sobota 
7. 11. 

   

Neděle 
8. 11. 

32. neděle v mezidobí  
mše sv. bude 

sloužena 
soukromě 

Za živou a zemřelou  
rodinu Blažkovu, Adamcovu,  

Trávníčkovu a syna Jana 

další sdělení 

o Dnešní sbírka je určena na opravy. 

o V těchto dnech pamatujme na modlitbu za naše zemřelé; za splnění stanovených 
podmínek je možné získat odpustky, přivlastnitelné duším v očistci. Podrobnější 
informace jsou ve vývěsce.   

o Od neděle 15. 11. bude otevřena možnost zapsat si úmysly mší sv. na první pololetí 
roku 2021. Už nyní si u duchovního správce můžete zapsat intence mší sv. u příležitosti 
„kulatých“ životních jubileí a výročí sňatku a při prvním výročí úmrtí našich zemřelých 
bratří a sester ve víře. Vzhledem k aktuálním omezením se doporučuje v této věci 
komunikovat přes e-mail – krenovice@dieceze.cz.  

 

  



Modlitby za získání odpustků pro věrné zemřelé 

 

Apoštolská penitenciárie s osobním pověřením papeže Františka stanovila, že je 
letos možné získat plnomocné odpustky po celý měsíc listopad. Tato možnost 
plnomocných odpustků, která obvykle platí pouze od 1. do 8. listopadu, byla nyní 
prodloužena na celý měsíc z důvodu pandemie Covid-19.  

Celkově lze tedy odpustky spojené s návštěvou hřbitova letos získat kterýchkoli 
osm dní od 25. 10. do 30. 11. dle vlastní volby. Podmínkami jsou: 

v daný den 
• návštěva hřbitova, 
• modlitba za zesnulé, 
• modlitba na úmysl Svatého Otce, 
• vyloučení sebemenšího zalíbení v hříchu, 
• svaté přijímání; 

a v okruhu těchto dní svátost smíření. 

Odpustky spojené s návštěvou kostela, které je běžně možné získat 2. listopadu, 
lze letos získat kterýkoli den měsíce listopadu podle vlastní volby. Podmínkami 
jsou: 

v daný den 
• návštěva kostela nebo kaple, 
• modlitba Otčenáš, 
• modlitba Věřím, 
• modlitba na úmysl Svatého Otce, 
• vyloučení sebemenšího zalíbení v hříchu, 
• svaté přijímání; 

a v okruhu těchto dní svátost smíření. 

Kromě toho senioři, nemocní a všichni, kteří z vážných důvodů nemohou opus-
tit své bydliště kvůli omezením spojenými s pandemií, mohou získat odpustky 
na dálku. Stačí, pokud se v modlitbě spojí se společenstvím církve, zřeknou se 
jakéhokoliv hříchu a s úmyslem splnit, jakmile to bude možné, i další podmínky 
(sv. zpověď, sv. přijímání, modlitba na úmysl Svatého otce) a před obrazem Pána 
Ježíše nebo Panny Marie se pomodlí za zesnulé. 

Touto modlitbou mohou být např. ranní chvály nebo nešpory z breviáře za zesnulé, 
růženec, Korunka k Božímu milosrdenství nebo jiné modlitby za zemřelé, které se 
věřící obvykle modlí, četba úryvku z Evangelia, který je součástí liturgie za zesnulé, 
nebo vykonání skutku milosrdenství spojeného s obětováním bolestí a útrap 
vlastního života Bohu. 


